
REGIONE LAZIO

Direzione: AGRICOLTURA, PROMOZIONE DELLA FILIERA E DELLA CULTURA DEL CIBO, CACCIA E PESCA,
FORESTE                          

Area: GOVERNO DEL TERRITORIO E FORESTE
                        

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  51161  del  02/12/2022

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore DI ROMA DANILA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento DI ROMA DANILA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area F. GENCHI __________firma digitale________

Direttore Regionale AD INTERIM W. D'ERCOLE __________firma digitale________

Firma di Concerto

Ragioneria:

Responsabile del procedimento _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area Ragioneria G. DELL'ARNO __________firma digitale________

Dir.Reg. Bil. Gov. Soc., Dem. e Patr. MARCO MARAFINI __________firma digitale________

Legge Regionale 22 dicembre 1999 n.38 "Norme sul governo del territorio" e successive mm. e ii.  art. 52 Piano Agricolo
Regionale (P.A.R.). - D.G.R. n. 594 del 02/08/2019 - Impegno di spesa dell'importo complessivo di € 50.000,00 in favore di
A.RS.I.A.L. (Agenzia Regionale per lo Sviluppo e l'Innovazione dell'Agricoltura del Lazio) - codice creditore 24529, sul
capitolo U0000B11912, esercizio finanziario 2022.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 5 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

G18120 19/12/2022

 



REGIONE LAZIO

                                 Proposta n.  51161  del  02/12/2022

   Annotazioni Contabili (con firma digitale)

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1) I U0000B11912   2022 50.000,00 16.01   1.03.02.11.999

Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

2.04.00.02

A.R.S.I.A.L.

Intervento/Progetto: I202201645

Tipo mov. : IMPEGNO/ACCERTAMENTO COMPETENZA

Pagina  2 / 5

Atto n. G18120 del 19/12/2022



REGIONE LAZIO
                                 Proposta n.  51161  del  02/12/2022

PIANO FINANZIARIO DI ATTUAZIONE DELLA SPESA
 Oggetto Atto: Legge Regionale 22 dicembre 1999 n.38 "Norme sul governo del territorio" e successive mm. e ii.  art. 52 Piano

Agricolo Regionale (P.A.R.). - D.G.R. n. 594 del 02/08/2019 - Impegno di spesa dell'importo complessivo di € 50.000,00 in favore

di A.RS.I.A.L. (Agenzia Regionale per lo Sviluppo e l'Innovazione dell'Agricoltura del Lazio) - codice creditore 24529, sul capitolo

U0000B11912, esercizio finanziario 2022.

INTERVENTO RIFERIMENTI DI BILANCIO

Pgc. N.Imp. Causale Mi./Pr. PdC fin al IV liv. Capitolo

1 Impegno di spesa dell'importo complessivo di € 50.000,00 in

favore di ARSIAL (codice creditore 24529), sul capitolo

U0000B11912, esercizio finanziario 2022,

16/01 1.03.02.11.999 U0000B11912

PIANO FINANZIARIO

Anno Impegno Liquidazione

Mese Importo (€) Mese Importo (€)

2022 Dicembre 50.000,00 Dicembre 50.000,00

Totale 50.000,00 Totale 50.000,00

Pagina  3 / 5

Atto n. G18120 del 19/12/2022



Oggetto; Legge Regionale 22 dicembre 1999 n.38 "Norme sul governo del territorio" e successive 

mm. e ii.  art. 52 Piano Agricolo Regionale (P.A.R.). - D.G.R. n. 594 del 02/08/2019 - Impegno di 

spesa dell’importo complessivo di € 50.000,00 in favore di A.RS.I.A.L. (Agenzia Regionale per lo 

Sviluppo e l'Innovazione dell'Agricoltura del Lazio) - codice creditore 24529, sul capitolo 

U0000B11912, esercizio finanziario 2022; 

  

IL DIRETTORE AD INTERIM DELLA DIREZIONE REGIONALE AGRICOLTURA, 

PROMOZIONE DELLA FILIERA E DELLA CULTURA DEL CIBO, CACCIA E PESCA, 

FORESTE 

SU PROPOSTA del Dirigente ad interim dell’Area Caccia e Pesca; 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, concernente: “Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e 

successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1, concernente: “Regolamento di organizzazione 

degli uffici e dei servizi della Giunta regionale” e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 

loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”, e successive modifiche; 

VISTA la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11, recante: “Legge di contabilità regionale”;  

VISTO il regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26, recante: “Regolamento regionale di 

contabilità”, che, ai sensi dell’articolo 56, comma 2, della l.r. n. 11/2020 e fino alla data di entrata in 

vigore del regolamento di contabilità di cui all’articolo 55 della citata l.r. n. 11/2020, continua ad 

applicarsi per quanto compatibile con le disposizioni di cui alla medesima l.r. n. 11/2020;  

VISTO l’articolo 30, comma 2, del regolamento regionale n. 26/2017, in riferimento alla 

predisposizione del piano finanziario di attuazione della spesa; 

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2021, n. 20, recante: “Legge di stabilità regionale 2022”;  

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2021, n. 21, recante: “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Lazio 2022-2024”;  

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 30 dicembre 2021, n. 992, concernente: “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2022-2024. Approvazione del "Documento tecnico di 

accompagnamento", ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, programmi, 

titoli e macroaggregati per le spese; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 30 dicembre 2021, n. 993, concernente: “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2022-2024. Approvazione del 'Bilancio finanziario 

gestionale', ripartito in capitoli di entrata e di spesa ed assegnazione delle risorse finanziarie ai dirigenti 

titolari dei centri di responsabilità amministrativa”, come modificata dalle deliberazioni di giunta nn. 

437/2022 e 627/2022; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 18 gennaio 2022, n. 8, concernente: “Indirizzi per la 

gestione del bilancio regionale 2022-2024 e approvazione del bilancio reticolare, ai sensi degli articoli 

30, 31 e 32, della legge regionale 12 agosto 2020, n. 11”;  

VISTA la nota prot. n. 262407 del 16/03/2022 del Direttore generale con la quale sono fornite le 

ulteriori modalità operative per la gestione del bilancio regionale 2022-2024; 

Pagina  4 / 5

Atto n. G18120 del 19/12/2022



VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 711 del 6 settembre 2022, con cui è stato conferito 

l’incarico ad interim di Direttore della Direzione Regionale Agricoltura, Promozione della Filiera, 

della Cultura del Cibo, Caccia e Pesca, Foreste all’Ing. Wanda D’Ercole, Direttore della Direzione 

Generale; 

 

VISTO l’Atto di Organizzazione n. G09444 del 18 luglio 2022 con il quale è stato conferito l’incarico 

di Dirigente dell'Area Governo del Territorio e Foreste al Dott. Agr. Fabio Genchi;  

VISTA la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n.2 concernente l’“Istituzione dell’Agenzia Regionale 

per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (A.R.S.I.A.L.)”; 

VISTA la DGR del 02/08/2019 recante “Legge Regionale 22 dicembre 1999 n.38 “Norme sul governo 

del Territorio” e successive  mm. e ii.-art. 52 Piano Agricolo Regionale (P.A.R.). Approvazione degli 

indirizzi ed indicazioni programmatiche per la predisposizione della proposta del “Piano Agricolo 

Regionale”; 

CONSIDERATO che ARSIAL contribuisce con le attività di ricerca e programmazione alla 

implementazione del documento relativo al Piano Agricolo Regionale; 

TENUTO CONTO che ARSIAL trasmetterà completa rendicontazione documentata; 

CONSIDERATO che i fondi attualmente disponibili sul capitolo U0000B11912 ammontano ad un 

totale di € 50,000,00 € a valere sull’annualità 2022; 

RITENUTO pertanto necessario, per quanto sopra esposto, di impegnare l’importo complessivo di € 

50.000,00 in favore di A.R.S.I.A.L. (Agenzia Regionale per lo Sviluppo e l'Innovazione 

dell'Agricoltura del Lazio) - codice creditore 24529, sul capitolo U0000B11912 corrispondente alla 

Missione 16, Programma 01, Piano dei conti finanziario 1.03.02.11.000, esercizio finanziario 2022; 

ATTESO che l’obbligazione di spesa andrà in scadenza nel corrente esercizio finanziario; 

DETERMINA 

 in conformità con le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento:  

di impegnare l’importo complessivo di € 50.000,00 in favore di A.R.S.I.A.L. (Agenzia Regionale per 

lo Sviluppo e l'Innovazione dell'Agricoltura del Lazio) - codice creditore 24529, sul capitolo 

U0000B11912 corrispondente alla Missione 16, Programma 01, Piano dei conti finanziario 

1.03.02.11.000, esercizio finanziario 2022; 

L’obbligazione relativa all’impegno assunto andrà in scadenza nel corrente esercizio finanziario.  

 

                   Il Direttore ad interim  

                    Ing. Wanda D’Ercole  

 

 

 

 

 

Pagina  5 / 5

Atto n. G18120 del 19/12/2022


